Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22876

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

4613 Resolucion de 9 de julio de 2019 de la Secretaria General
de la Consejeria de Presidencia, por la que se dispone la
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del
convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia
y el Ayuntamiento de Yecla para la prestacion del servicio de
prevencion y extincion de incendios forestales previsto en el
Plan Infomur durante el aiio 2019.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboracion entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia y el
Ayuntamiento de Yecla, para la prestacion del servicio de prevencion y extinciéon
de incendios forestales previsto en el Plan Infomur durante el afio 2019, suscrito
el 8 de julio de 2019 por el Consejero de Presidencia en funciones, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del convenio como las obligaciones establecidas en
el mismo regulan un marco de colaboracién que concierne al interés publico de
esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el art. 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del
“Convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Presidencia y el Ayuntamiento de Yecla, para la
prestacion del servicio de prevencién y extincién de incendios forestales previsto
en el Plan Infomur durante el afio 2019, suscrito el 8 de julio de 2019, que se
inserta como Anexo.

Murcia, 9 de julio de 2019.—La Secretaria General, Maria Pedro Reverte
Garcia.

NPE: A-190719-4613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22877

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia y el Ayuntamiento
de Yecla para la prestacion del servicio de prevencion y extincion de
incendios forestales previsto en el Plan Infomur durante el afio 2019

Murcia, 8 de julio de 2019.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. D. Pedro Rivera Barrachina, Consejero de
Presidencia, en representacién de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, en el ejercicio de las funciones que le confiere el articulo 16 de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y
autorizada la celebracién del presente convenio por Acuerdo del Consejo de
Gobierno de fecha 22 de mayo de 2019.

De otra parte, D. Marcos Ortufio Soto, alcalde de Yecla, en virtud de lo
dispuesto en el articulo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local.

Los comparecientes, en la representacién en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actlan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen:

Primero.- La Consejeria de Presidencia, en virtud del Decreto del Presidente
n.%° 2/2018, de 27 de abril de reorganizacion de la Administracion Regional, es el
Departamento de la Comunidad Autdonoma encargado de la propuesta, desarrollo
y ejecucion de las directrices generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en
materia de proteccion civil, emergencias, prevencion y extincion de incendios y
salvamento, competencias que, junto con las derivadas del servicio de atencidn
de las llamadas de urgencia a través del Teléfono Unico Europeo 1-1-2 y los
procedimientos de respuesta a las mismas, son ejercidas por la Direccién General
de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el
Decreto n® 49/2018, de 27 de abril por el que se establecen los érganos directivos
de la Consejeria de Presidencia.

Segundo.- La nueva Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional
de Proteccion Civil, refuerza los mecanismos que potencian y mejoran el
funcionamiento del sistema nacional de proteccion de los ciudadanos ante
emergencias y catastrofes que ya previo la ley anterior. La Ley 17/2015, de
9 de julio, define en su articulo 14 a los Planes de Proteccidon Civil como “los
instrumentos de prevision del marco organico y funcional y de los mecanismos
que permiten la movilizacidon de recursos humanos y materiales necesarios para
la proteccion de las personas y de los bienes en caso de emergencia, asi como
del esquema de coordinacién de las distintas Administraciones Publicas llamadas
a intervenir”, regulando en su articulo 15 los distintos tipos de planes, entre los
cuales se encuentran los Planes Especiales, que tienen por finalidad hacer frente
a riesgos especificos como los incendios forestales, entre otros.

Tercero.- En la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia existe un plan
especial frente a incendios forestales, el Plan de Proteccion Civil de Emergencia
para Incendios Forestales (Plan Infomur), aprobado por el Consejo de Gobierno
en su sesidon de 27 de mayo de 1994, previo informe favorable de la Comisién

NPE: A-190719-4613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22878

Regional de Proteccion Civil, plan especial que fue homologado por la Comisién
Nacional de Proteccion Civil el 4 de mayo de 1995.

Posteriormente, en la reunidén celebrada por la Comision Regional de
Protecciéon Civil el dia 20 de octubre de 2015, se informd favorablemente la
revision, actualizacion y remisién del Plan Infomur a la Comisidén Nacional de
Proteccidon Civil, que en su XL reunién en pleno, celebrada el 29 de octubre
de 2015, acorddé la homologacion de éste, siendo aprobada tal revision y
actualizacion del Plan Infomur por Acuerdo del Consejo de Gobierno en su sesion
de 6 de abril de 2016.

El Plan Infomur tiene por objeto fundamental establecer la organizacion
jerarquica y funcional, asi como los procedimientos de actuacién de los recursos
y servicios cuya titularidad corresponda a la Comunidad Auténoma, y los que
puedan ser asignados por otras Administraciones Publicas o Entidades publicas o
privadas, con el fin de proteger a las personas, los bienes y el medio ambiente,
ante el riesgo de incendios forestales.

En el Plan Infomur, se pueden distinguir dos tipos de actuaciones: la
prevenciéon de incendios forestales y las actuaciones encaminadas a la extincion
de los incendios.

A lo largo de todo el afio y en funcién de distintos pardmetros,
fundamentalmente de la evolucion del riesgo y de la vulnerabilidad, se establecen
tres épocas de peligro de incendios forestales: alto, medio y bajo; épocas que
asimismo y en funcién de elementos que pueden agravar o disminuir la situacién
de riesgo, deben considerarse como periodos variables que permitan un acople
eficaz del Plan a la situacién de riesgo real.

A su vez, y atendiendo a diversos aspectos, el Plan Infomur efectia una
zonificacion del territorio de la CARM distinguiendo zonas de riesgo alto, medio y
bajo.

Con la finalidad de que la aplicacion del Plan Infomur se lleve a cabo con
eficacia, la Direccion General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de
acuerdo con los organismos implicados, prepara anualmente un operativo cuya
aprobacién somete a Consejo de Gobierno, en el que se concretan las épocas
de peligro (bajo, medio y alto), se fijan las figuras de guardia y se establece
la infraestructura de medios humanos y materiales con los que se cuenta para
coordinar, vigilar y extinguir los incendios forestales. El operativo del Plan Infomur
para el periodo del 1 de abril de 2019 al 31 de marzo de 2020, que incluye tres
anexos, ha sido aprobado por Consejo de Gobierno en su sesion de 8 de mayo
de 2019, previendo que en la infraestructura de vigilancia participen como figura
de refuerzo parejas de voluntarios de proteccidn civil en los puestos moviles de
vigilancia y deteccion.

Los encargados de realizar las acciones necesarias para conseguir la maxima
eficacia del Plan Infomur son los grupos de accidn, algunos de los cuales (como
el de extincion y el logistico), incluyen entre sus integrantes a los voluntarios de
proteccion civil, siempre como figura de refuerzo y apoyo de los profesionales
que prestan el servicio publico de prevencidon y extincion de incendios, bajo
sus ordenes e instrucciones, y sin que en ningun caso la colaboracién de tales
voluntarios entrafie una relacion de empleo con la Administracién actuante.

Cuarto.- El articulo 6.1 de la Ley 5/2004, de 22 de octubre, del voluntariado
en la Regién de Murcia define al voluntario como “la persona fisica que, mediante
una decisidn personal, libre y altruista, sin recibir ningin tipo de contraprestacion

NPE: A-190719-4613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22879

econdmica, participa en cualquier actividad de voluntariado a que se refiere esta
ley y en las condiciones que se sefalan en la misma, y a través de una entidad
de voluntariado”.

A su vez, el articulo 10 de la misma norma posibilita que las entidades
publicas o privadas, cualquiera que sea su forma juridica, puedan ser entidades
de voluntariado, siempre que desarrollen de forma permanente, estable y
organizada, programas o proyectos concretos de voluntariado en el marco de
las areas de interés general sefialadas en articulo 4 de la Ley 5/2004, de 22 de
octubre, (entre las que se encuentra la proteccion civil y la proteccidon del medio
ambiente y defensa del medio natural) para lo cual habran de estar debidamente
inscritas en el Registro General de Entidades de Voluntariado de la Regién de
Murcia. En consecuencia, dicho precepto posibilita que los municipios puedan
constituirse como entidades de voluntariado cuando cumplan los mentados
requisitos.

Por otro lado, hay municipios en el territorio de la CARM que a pesar de
no haberse constituido como entidades de voluntariado, cuentan en su término
municipal con entidades de voluntariado (personas juridico privadas) que
colaboran con ellos en labores de proteccién de civil y de prevencion y extincién
de incendios a través de sus voluntarios.

La proteccion civil y la prevencion y extincion de incendios son competencias
propias de los municipios, en virtud de lo previsto en el articulo 25.2 f) de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

Pues bien, el Ayuntamiento de Yecla se ha constituido como entidad de
voluntariado/ cuenta en su término municipal con una entidad de voluntariado
de caracter privado (identificar), debidamente inscrita en el Registro General
de Entidades de Voluntariado de la Regién de Murcia, en el area de proteccién
civil y/o proteccién del medio ambiente y defensa del medio natural. En
consecuencia, tiene a su disposicién una serie de voluntarios que pueden
reforzar la infraestructura profesional publica de vigilancia y prevencion
de incendios, en los puestos mdviles de vigilancia y deteccion conforme al
operativo del Plan Infomur aprobado por Consejo de Gobierno en su sesion de
8 de mayo de 2019 y apoyar a los profesionales en las labores de extincion y
logistica, cuando sean requeridos para ello, bajo las 6rdenes e instrucciones de
la Administracion actuante, y sin que en ningun caso suplan a los profesionales
encargados de la prestacion del servicio publico de prevencién y extincién de
incendios.

Quinto.- El articulo 57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local, contempla la cooperacion econémica, técnica
y administrativa entre la Administracion local y las Administraciones de las
Comunidades Auténomas en asuntos de interés comun, previendo que pueda
tener lugar mediante la suscripcién de convenios administrativos.

Asi pues, considerando necesaria la colaboracién entre la CARM vy el referido
Ayuntamiento en la prestacidén del servicio de vigilancia, prevencién y extincion
de incendios forestales en el territorio de la CARM, entre otros medios a través
de sus voluntarios/ los voluntarios de la entidad de voluntariado de su municipio
(identificar), con el fin de asegurar la plena y efectiva operatividad del mentado
servicio publico, las partes consideran conveniente suscribir el presente convenio
de colaboracidn conforme a las siguientes,

NPE: A-190719-4613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22880

Clausulas:
Primera.- Objeto del convenio.

Es objeto del presente convenio la colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia, y el
Ayuntamiento de Yecla en la prestacién del servicio de vigilancia, prevencion y
extincion de incendios forestales en el territorio de dicho municipio, conforme a
lo previsto en el operativo del Plan Infomur aprobado por Consejo de Gobierno en
su sesion de 8 de mayo de 2019.

Segunda.- Obligaciones de las partes.
1. Son obligaciones del Ayuntamiento:

1.9- Cumplir con las especificaciones que establece el PLAN Infomur y el
operativo vigente de éste.

2.0- Realizar actuaciones de vigilancia movil terrestre diariamente desde
el 16 de junio hasta el 15 de septiembre de 2019, conforme a lo previsto en el
anexo I de este convenio, a través de sus voluntarios/los voluntarios de la entidad
de voluntariado de su municipio (identificar), bajo las drdenes e instrucciones del
profesional competente, y sin que en ningln caso la colaboracién de tales voluntarios
entrafie una relacion de empleo ni con el Ayuntamiento ni con la CARM.

3.0- Poner a disposicidon de la Direccion General de Seguridad Ciudadana y
Emergencias los datos del coordinador de la vigilancia mévil (nombre y teléfono
de contacto), asi como relaciéon expedida por el concejal responsable en materia
de Proteccion Civil del personal que esté efectuando la vigilancia movil y, en
su caso, de los voluntarios de apoyo que refuercen esa vigilancia, asi como de
los vehiculos a utilizar en la vigilancia forestal asignada, indicando matricula y
modelo de vehiculo.

4.0- Aportar los medios materiales detallados en la cldusula tercera para la
correcta ejecucion del objeto del convenio.

2. La Consejeria de Presidencia, a través de la Direccién General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias, asume las siguientes obligaciones:

1.9- Coordinar las emergencias desde el Centro de Coordinacion de
Emergencias de la Regién de Murcia (CECARM), conectado con los Centros de
Coordinacién Operativa Municipales (CECOPALES).

2.9- Cumplir con las especificaciones que establece el PLAN Infomur y el
operativo vigente de éste.

3.9- Contribuir parcialmente con el coste del funcionamiento del operativo
aprobado del Plan Infomur para el afio en curso.

3. El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por cada
una de las partes dara lugar a la resolucidn del presente convenio, sin que ello
conlleve indemnizacién por los perjuicios causados.

Tercera.- Financiacion de las actuaciones de colaboracion.

Para la ejecucién de las actuaciones de colaboracién contempladas en el
presente convenio, la Consejeria de Presidencia aportard la cantidad de 6000 €,
que cubrird el reembolso de los gastos que se le ocasionen a los voluntarios y
voluntarias de proteccion civil por la realizaciéon de las actuaciones de vigilancia
movil terrestre previstas en el Convenio, tales como manutencién, combustible,
reparaciones, en su caso, del vehiculo y reposicion de elementos de uniformidad.

NPE: A-190719-4613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22881

Por su parte, el Ayuntamiento de Yecla pondrd a disposicién de los
voluntarios/as para la realizacién de las actuaciones de vigilancia movil terrestre
previstas en el Convenio, al menos, un equipo de radio, prismaticos, un vehiculo
para realizar la ruta correspondiente y cartografia del término municipal.

La cantidad que corresponde aportar a la Consejeria de Presidencia sera
abonada al Ayuntamiento de Yecla a la firma del presente convenio, con cargo
a la partida presupuestaria 11.04.00.223A.460.60, proyecto n.% 38704 A
Ayuntamientos P/Vigilancia

Forestal P/Plan Infomur” de los Presupuestos Generales de la CARM para el
ejercicio 2019”.

Cuarta.- Comision de Seguimiento.

Para la vigilancia, seguimiento y control de la ejecucidén de este convenio
y de los compromisos asumidos por las partes firmantes, se constituye una
Comision de Seguimiento, cuya funcion sera interpretar y resolver cuantas dudas
y discrepancias puedan surgir de su cumplimiento, asi como todas aquellas
cuestiones que se planteen durante su ejecucién, y fijar los criterios para el
seguimiento y la evaluacién de los resultados.

Dicho comité estara integrado por un representante de la Direccion General
de Seguridad Ciudadana y Emergencias y uno del Ayuntamiento de Yecla.

Quinta.- Modificacion del convenio.

Los términos del presente Convenio de Colaboracion podran ser modificados
de mutuo acuerdo entre las partes. La Comisién de Seguimiento serd la
encargada de proponer, en su caso, la modificacidon del texto del Convenio, que
se hara efectiva mediante acuerdo de las partes firmantes. El acuerdo que incluya
tal modificacion, debera incorporarse como adenda al presente Convenio.

Sexta.- Vigencia y extincion del convenio.

El presente convenio surtird efectos desde la fecha de su firma por la parte
que lo haga en ultimo lugar, y extendera su vigencia hasta el cumplimiento de su
objeto y de las obligaciones de cada una de las partes, con arreglo, en todo caso
a la vigencia del Operativo del Plan Infomur 2019-2020. No obstante, aquellas
actuaciones anteriores a su firma que correspondan al Operativo Infomur 2019-
2020, quedaran comprendidas en el convenio cuando resulten imprescindibles
para el cumplimiento del mismo.

El Convenio de Colaboracion podra extinguirse por las siguientes causas:

a) Por previa denuncia de alguna de las partes, que debera ser comunicada a
la otra con una antelacién minima de un mes a la fecha en que vaya a darse por
finalizado.

c) Por mutuo acuerdo, imposibilidad sobrevenida de cumplir los compromisos
adquiridos o fuerza mayor.

d) Por resolucién del mismo, que podra venir motivada por el incumplimiento
de alguna de sus clausulas.

En caso de incumplimiento de los compromisos asumidos, se podra notificar
a la parte incumplidora un requerimiento para que cumpla en un determinado
plazo con las actuaciones el cual sera notificado a la Comision de Seguimiento. Si
transcurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el incumplimiento,
la parte que lo dirigid notificara la concurrencia de causa de resolucion y se
entendera resuelto el Convenio.

NPE: A-190719-4613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22882

Séptima.- Efectos de la resolucion del convenio.

Tanto el cumplimiento como la resolucidn del convenio daran lugar a su
liguidacion de conformidad con lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre.

Si de la liquidacion resultara que el importe que ha de reembolsarse a los
voluntarios y voluntarias de proteccién civil por la realizacidon de las actuaciones
de vigilancia movil terrestre, fuera inferior a la cuantia que aporta la Consejeria
de Presidencia, el Ayuntamiento debera restituir la diferencia correspondiente a
la citada Consejeria.

A tal efecto, el Ayuntamiento de Yecla debera remitir a la Direccion General
de Seguridad Ciudadana y Emergencias, antes del 30 de junio de 2020, una
memoria relativa al cumplimiento de las obligaciones asumidas con la suscripcion
del Convenio, una relacion clasificada de los gastos que se han reembolsado
a cada uno de los voluntarios y voluntarias de proteccion civil, debidamente
firmada, con identificacién de los mismos, concepto del reembolso e importe,
asi como certificacion administrativa expedida por el érgano competente del
Ayuntamiento, de que el importe que aporta la Consejeria de Presidencia ha sido
destinado a la finalidad prevista.

Octava.- Régimen Juridico y resoluciéon de controversias.

El presente Convenio tiene la naturaleza de los regulados en el capitulo VI
de la Ley 40/20185, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
quedando por tanto fuera del ambito de aplicacion de la legislacion de contratos
del sector publico, cuyos principios, no obstante, se aplicaran en la resolucion de
las dudas o lagunas que pudieran presentarse de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre.

Las discrepancias surgidas sobre la interpretacion, desarrollo, modificacion,
resolucion y efectos que pudieran derivarse de la aplicacién del presente
Convenio, deberdn de solventarse por la Comision de Seguimiento prevista
en el mismo. Si no se llegara a un acuerdo, las cuestiones litigiosas seran de
conocimiento y competencia del Orden Jurisdiccion Contencioso-Administrativo.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman el presente Convenio
en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.

El Consejero de Presidencia en funciones, Pedro Rivera Barrachina.—
El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Yecla, Marcos Ortuiio Soto.

NPE: A-190719-4613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 165 Viernes, 19 de julio de 2019 Pagina 22883

ANEXO I

Vigilancia mévil Plan Infomur

El plan de proteccién civil de emergencias para incendios forestales en la
Regidon de Murcia incorpora dentro del dispositivo de vigilancia, los puestos
moviles destinados a la deteccién de incendios forestales.

Este anexo se elabora en aras de buscar un servicio eficaz y de manejo de
los sistemas implantados en el Centro de Coordinaciéon de Emergencias.

1.- CONSIDERACIONES GENERALES

Los criterios que hay que seguir para elegir y realizar de forma correcta las
rutas y la ubicacidon de los puestos de vigilancia son:

e Cubrir zonas de areas recreativas donde se concentren los visitantes.
e Cubrir las zonas de sombra de los puestos fijos de vigilancia del plan Infomur.

e Trabajar en la zona mas amplia posible de cobertura para llevar a cabo las
transmisiones con el Centro de Coordinacion de Emergencias de la Region de Murcia.

e Controlar cruces de caminos o carreteras.
2.- OPERATIVIDAD

El coordinador de vigilancia forestal designado por el Ayuntamiento sera el
responsable de elaborar a partir del informe de rutas, el disefio de la vigilancia
forestal en su municipio, debiendo estar localizado durante el horario establecido
y conocer en todo momento:

e Vehiculo que realiza la vigilancia forestal.
e Nombre y teléfono del personal que cubre el servicio de vigilancia.

e Estado del material necesario para la vigilancia forestal,
responsabilizandose del buen estado del mismo.

e La ruta a realizar diariamente.

El inicio del servicio seguira el horario determinado por el Jefe de Operaciones,
debiendo responder a los controles que se le realicen desde el CECARM y aquellos
realizados in situ por parte de los técnicos de la Direccion General de Seguridad
Ciudadana y Emergencias.

Cualquier novedad que afecte al buen funcionamiento del servicio se
comunicara al Jefe de Operaciones del CECARM.

A peticion del Jefe de Operaciones, cuando las circunstancias lo requieran,
desde el CECARM se podra dirigir al personal a zonas distintas de las senaladas
por el Coordinador de la Vigilancia Forestal.

Deberan comunicar al CECARM todos aquellos asuntos capaces de constituir
una situacion de riesgo, sefialando:

e Identificacion del municipio.

e Posicion desde donde se realiza el aviso.

e Direccion del foco donde se localiza el peligro.
e Forma, color y otros datos del humo.

e Si procede, tiempo aproximado para acercarse a la zona.

NPE: A-190719-4613 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6238/2019	Resolución de 5 de julio de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de julio de 2019, de nombramiento d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6410/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Pers
	6411/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 131 plazas de la categoría de Téc
	6412/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 58 plazas de la categoría de Técn
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	6280/2019	Corrección de errores del Acuerdo del Consejo de Administración del Instituto de Turismo de la Región de Murcia para la realización de un proceso selectivo para la contratación laboral fija de un Técnico en el Área Jurídica, Régimen Interior y C
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6254/2019	Resolución de 9 de julio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Hacienda
	6237/2019	Resolución de 5 de julio de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de M
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6239/2019	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6253/2019	Resolución de 5 de julio de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de junio de 2019 por la que se modifica la autorización de apertur
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6246/2019	Convenio de Colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a d
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6318/2019	Anuncio de información pública, relativo al estudio de viabilidad “Small scale-instalación de carga de buque en el pantalán 2 de la planta de regasificación de Cartagena” en el Valle de Escombreras de Cartagena (Murcia), a efectos del art. 16.1.
	1304/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental relativo a un proyecto de “Centro de gestión de residuos”, ubicado en la parcela 39 polígono 48 de Murcia, y en la
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6004/2019	Solicitud de modificación de características del aprovechamiento inscrito en el registro de aguas, consistente en la permuta de parcelas de riego. T.M. de Murcia. Expte. APM-44/2017.
	6435/2019	Anuncio de competencia de proyectos sobre concesión de reutilización de las aguas depuradas regeneradas de la EDAR de la urbanización Las Lamparillas (T.M. Fortuna), a construir, para reutilización en campo de golf y zonas verdes asociadas. CSR-
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6027/2019	Familia, guarda y custodia 1.540/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6266/2019	Procedimiento ordinario 344/2019.
	6269/2019	Derechos fundamentales 406/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6273/2019	Procedimiento ordinario 206/2019.
	6274/2019	Despido/ceses en general 318/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6263/2019	Procedimiento ordinario 147/2019.
	6267/2019	Procedimiento ordinario 362/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6259/2019	Sanciones 434/2019.
	6260/2019	Despido/ceses en general 435/2019.
	6261/2019	Despido/ceses en general 448/2019.
	6268/2019	Seguridad Social 422/2019.
	6270/2019	Despido objetivo individual 436/2019.
	6271/2019	Despido/ceses en general 392/2019.
	6272/2019	Procedimiento ordinario 433/2019.
	6275/2019	Procedimiento ordinario 417/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6276/2019	Modificación sustancial condiciones laborales 158/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6262/2019	Despido/ceses en general 273/2019.
	6264/2019	Despido objetivo individual 684/2018.
	6265/2019	Impugnación de actos de la administración 577/2018.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5494/2019	Edicto de aprobación inicial de modificación núm. 1 del Proyecto de Urbanización de U.A. Suelo Urbano SU-03-16 “Ángel Nieto”.
	5950/2019	Convocatoria para elección de Juez/a de Paz titular de Alhama de Murcia.
	Fuente Álamo de Murcia
	6221/2019	Delegando atribuciones en Concejales.
	6222/2019	 Modificación del Decreto de Alcaldía 2019-1641 de fecha 27 de junio de 2019 de creación de Áreas de Gobierno y Delegaciones.
	6236/2019	Constitución de la Junta de Gobierno Local y delegación de competencias. (Expte. 3.265-2019).
	La Unión
	5738/2019	Designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local.
	5739/2019	Designación de Tenientes de Alcalde.
	5740/2019	Nombramiento de los Alcaldes Pedáneos del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	5741/2019	Determinación de las Áreas de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de la Unión.
	5742/2019	Delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	6055/2019	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de delegación de competencias en las Concejalías Delegadas. 
	6056/2019	Régimen de las sesiones plenarias y creación y regulación de las Comisiones de Pleno, ordinarias y especiales.
	6057/2019	Establecimiento del Régimen de asignaciones y retribuciones de los miembros de la Corporación. 
	6058/2019	Decreto de modificación de la composición de la Junta de Gobierno. 
	6059/2019	Régimen de asignaciones de los miembros de la Corporación.
	Lorca
	6192/2019	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	Murcia
	6277/2019	Nuevo sometimiento a nuevo trámite de información publica del proyecto de Plan Parcial del Sector Zm-Zn2 “Desarrollos residenciales al Este del Eje Indurain. Zarandona”,
	Pliego
	6176/2019	Resolución de la Alcaldía sobre creación de la sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Pliego.
	San Javier
	6409/2019	Anuncio sobre inicio de expediente de adquisición directa y a título oneroso de parcela de propiedad privada.
	6413/2019	Acuerdo sobre el número, características y retribuciones del personal eventual.
	San Pedro del Pinatar
	6464/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al Presupuesto 2018.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	6185/2019	Resolución de la Presidencia sobre creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico de Mancomunidad Turística de Sierra Espuña.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-18T13:55:38+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



